CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2971/2025

Indica o serviço de manutenção elétrica na
quadra do CER Leonor Mendes de Barros
localizado Rua São Bento n°1993 – Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
manutenção elétrica na quadra do CER Leonor Mendes de Barros localizado Rua São Bento n°
1993 – Centro.

Solicitamos, a realização de manutenção elétrica completa na quadra do CER
Leonor Mendes de Barros, tendo em vista a proximidade da tradicional Festa Junina da
unidade escolar.

A quadra será o principal espaço utilizado para as apresentações dos alunos,
barracas temáticas e confraternização da comunidade escolar. Para garantir a segurança de
todos os participantes — alunos, familiares, equipe escolar e visitantes —, é fundamental que
o sistema elétrico esteja em plenas condições de funcionamento, evitando riscos de curtos-
circuitos, falhas de iluminação ou qualquer outro problema técnico.

Além da segurança, a iluminação adequada é essencial para o bom andamento
do evento, especialmente considerando que parte das atividades ocorrerá no período
noturno. Por isso, solicitamos a verificação e, se necessário, substituição de fiação, tomadas,
refletores, quadros de energia e demais componentes elétricos da quadra.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3W9PKYNTP062X40
		2025-06-13T16:58:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura